-e,

PREFEITURA DO MUNICiplO DE ICtM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. O. C. 4.5.726.742/0001·37

=§= LEI J.1UNICIPAL "º 1.228, DE 31 DE DEZEIIBRO DE 1.992. =§=
***************************************************

Estima a Receita e fixa a Despes2 co
Iiluniclpio de ICÉH para o exe r-cÍ c í o '
de 1.993.

\IALTER AI;TOIUO J.\l,RQUES,Prefeito liurric Lp eL de Icér;,
Estado de são Paulo, usando das atriouições çue lhe
são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara l-iurrí.cí.peL oe Iceu apr-ovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Ali'J:'I~ 1º - O Orçamento ~'iscal do Euniclpio de Icé:J, abrangendo a
administração direta, para o exerclcio fin~ceiro de
1.993, estima a Receita em Cr~ 116.641.500.000,00 /
(Cento e Dezessels Bilhões, Seiscentos e Quarenta e
Hum Bilhões e Quinhentos Mil Cruzeiros), e fixa a De.!"
pesa em Cr$ 90.541.500.000,00 (Hoventa Bilhões, Qui-
nhentos e Quarenta e Hur,1 IIilhões e C)uinlientos .i~il Gl'~

zeiros) .

ARTIGO 2º A Receita sera realizada Qeci~te 2. zrrecadaçao dos I

tributos, rendas e outras fontes ce Eece i t.c.s Corren-

tes e de Capital, na fOTIna da Legislação eu vigor e •
das especificações constantes dos anexos integrantes'
a esta Lei, com o seguinte desdobramen~o:

RECEITAS CORREl-iTES: 105.333.600.000,00

RECEITA TRIBUTÁRIA
RECEITA PATRIMOI;IAL
HECEITA DE SERVIÇOS
RECEITA DE TRAHS~'ERÊI;CIAS
CORREIiTES
OUTRAS RECEITAS CORREHTES

1. 775.100.000,00
758.000.000,00

1.661.500.000,00

97.640.500.000,00
::'.498.500.000,00

Rua PnfoitD .••••• ltIboIm •• 8iJ" n." .4..10• CEP 1_
PONE8: (1117:1) D-202O e 82·3010 • I~ • :a:.. Sio Paulo

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.726.742/0001.37

- C O n t i nua ç a o -

FOLHA 02

RECEITAS DE CAPITAL: 11.307.S00.000,OO

OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ALIENAÇÃO DE BEHS
'l'RANSFEHÊNCIAS DE CAPITAL

850.000.000,00
1.140.000.000,00
9.317.900.000,00

T O T A L 116.641.500.000,00

_A_Rm_1I_G_'03_º - As despesas da Administração direta sera realizada se
guindo a discriLl.Lnação dos quadros do Progra"Tl2 de Tr.§:
balho, Natureza de Despesa, integrantes desta Lei, I
conforme o seguinte desdobrlliJento:

01
03

~

04
08
10
13
15

~ 16

1 POR FUNÇÕES DE GOVEPJ,O:
- LEGISLATIVA
- ADíUiiISTRAÇÃO E PLANEJAHENTO
- AGRICULTURA
- -EDUCAÇÃO E CULTURA
- HABITAÇÃO E URBAJ'lISHO
- SAÚDE E SAJ'IEAJ'·IENTO
- ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
- TRANSPORTE

r,

T O T A L

3.464.000.000,00
14.861.800.000,00

1.435.000.000,00
27.414.700.000,00
14.363.000.000,00
13.820.000.000,00

7.824.000.000,00
7.359.000.000,00

90.541.500.000,00

2

1. LEGISLATIVO:
1.1 - CÂHARA

- POR ÓRGÃOS E UNIDADE ORçMIEmÁdA

3.464.000.000,00
HUNICIPAL 3.464.000.000,00

2. EXECUTIVO:
2.1 - GABINETE DO PREFEITO

E DEPENDÊNCIAS
2.2 - PRÓPRIOS MUNICIPAIS

6.928.000.000,00
4.399.800.000,00

87.077.500.000,00

Rua Pref_ Joio RIboIm da Silveira n." 450 • CEP 15480
.fONES: (0172) 82-2020 • 82·2010 • I~ • ER. SIo Poulo

2.3

PREFEITURA DO MUNiCípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. 45.726.742/0001-37 i"OLl-'.A02

c O fi t i fi li & ç & o -

2.4
2.5

- SERVIÇOS DE ASSISTÊnCIA
SOCIAL

- SETOR DE OBRAS
- SERVIÇOS DE FINAnçAS, I

CONTABILIDADE E HIF;'RNÁ

2.6
TICA

- PREVIDÊNCIA E ASSISTÊN-
CIA

- l-lATADOUROEUNICIPAL
- SERVIÇOS URBAliOS
- LIMPEZA PÚBLICA
- SERVIÇOS FUNERÁRIOS
- lLUIUNAÇÃO PÚBLICA
- SISTEr~ ÚNICO DE SAÚDE
- Fm~DO SOCIAL DE SOLIDA

RIEDADE
- TEffi1IRALRODOVIÁRIO
- SERVIÇOS DE ESTRADAS DE

RODAGEH NUliICIPAL

2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13

2.14
2.15

3. EDUCAÇÃO E CULTURA:
3.1 - CRECHE
3.2 ESCOLA NUNICIPAL
3.3 - ENSINO FUNDAl,íENTAL
3.4 - COf-lISSÃOHUHICIPAL

DE ESPORTES
3.5
3.6
3.7

- PADARIA lillNICIPAL
- COZIlmA PILOTO
- CURSO DE APREliDIZAGEH E

ASSISTÊl\CIA À EDUCArIDOS
- CENTRO RECREATIVO DO

TRABALP.ADOR
- CASA DA CULTURA E CENTRO

CULTURAL

3.8

3.9

T o T A L

3.780.000.000,00
1.505.000.000,00

2.029.000.000,00

1.700.000.000,OG~
1.435.000.000,00
3.929.000.000,00
1.058.000.000,00
1.592.000.000,00
2.784.000.000,00

13.820.000.000,00

2.344.000.000,00
878.000.000,00

6.481.000.000,00

27.414.700.000,00
3.223.500.000,00
1.345.200.000,00
8.849.000.000,00

1.020.000.000,00
501. SOO. 000,00

1.328.500.000,00

1. 235 .100 .000 ,00

6.658.300.000,00

2.753.300.000,00

90.541.500.000,00

Rua Proleito loIo lUbeIro da lliIftira n.· 450 - CEP 15480
~NES: (0172) ~ • 82·1lO10• IClilM • &t. SIo Paulo

PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C. G. C. {5.726.U2/OOO1·37 FOLHA 04

- C o n t i nua ç a o -

4 POR CATEGORIAS ECOUÔIUCAS:
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES
TillU1SFERÊNCIAS CORRENTES

23.793.200.000,00
27.263.500.000,00

1.529.700.000,00

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTUlENTO
INVERSÕES FINANCEIRAS

61.748.300.000,00
61.068.300.000,00

680.000.000,00

T O T A L 90.541.500.000,00
ARTIGO 4Q - O Poder Executivo fica autorizado a:

a) r e j e i t a d o

b) r e j e i t a d o
c) proceder a transposição total ou parcial de recur

sos de um elemento de despesa para o outro, den-
tro do mesmo projeto de atividade.

ARTIGO 5º-------- Esta Lei entrará em vigor em 1º de janeiro de 1.993 ,
revogadas as disposições em contráriO.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 31 de Dezembro de 1.992.

Prefeito

Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura
e em seguida publicada no Jornal de Icém.

~
Resp. p/Funcões de Sec.Aux.Gabinete

Rua Prefeito Joio RIbobo da Silveira D.· {DO • CEP lMeO
J'ONE8: (0172) D-202O e 8:1-2010 • I~ • Bot. SIo Paulo